Estado do Rio Grande do Sul
cÂuaru. *ruNrcIpAL DE vEREADoRES JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-OOO

Fone: (54) 3368-1180 - IACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresjacutinga@hotmail.com

Exmo. Sra.
Débora Paula Nava Ogliari
Presidente da Câmara Municipal
Jacutinga/RS.

OBJETO: lNDlcAÇÃO

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, solicita que após lido em Plenário na Câmara Municipal e deferido
pela Presidência, seja indicado ao Executivo o que segue:

Sugere a implantação de um Posto de ldentificação.

JUSTIFICATlVA:

Tendo em vista as diÍiculdades na emissão de RG em Erechim,
acabamos tendo que nos deslocar a Ponte Preta, a implantação de um posto em
nosso município tornaria mais fácil e rápida a emissáo da carteira de identidade.

Demais justificativas em plenário.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Jacutinga/RS, 07 de maio de 2020.

rtr
lz

IO
,:/_o,

It

C,TTÀRA MUNICIPAL DE JACUTINGA
ENTMDI\

I
i

t